Il contenuto dell' Opera di Tolomeo è come segue: Lib. I. Cap. 1. De Criteriis in Harmonica. Cap. 2. Quid sit scopus Harmonici. Cap. 3. Quomodo sonitum acumen et gravitas constituatur. Cap. 4. De sonis eorumque differentiis. Cap. 5. De Pythagoreorum traditis circa consonantiarum Hypotheses. Cap. 6. Quod perperam ratiocinati sint Pythagorei de consonantiis. Cap. 7. Quomodo rectius definiantur rationes consonantium. Cap. 8. Quo pacto consonantiarum rationes indubitato ostendantur per Monochordum Canonem. Cap. 9. Quod perperam Aristoxenii Intervallis, non ipsis sonis dime-

tiuntur consonantiis. Cap. 10. Quod non recte ponunt Diatessaron Consonantiam, tonorum duorum et semissis. Cap. 11. Quomodo vel ipsum sensum, ostendi possit (ope canonis octochordi) quod minus sit Diapason, quam tonorum sex. Cap. 12. De Generum divisione, secundum Aristoxenum, et Tetrachordorum in singulis. Cap. 13. De Generum et Tetrachordorum, secundum Archytam divisione. Cap. 14. Demonstratio, quod neutra divisionum harum retinet id quod est revera concinnum. Cap. 15. De tali Tetrachordorum secundum genus divisione, quae sit tum rationi tum observatis consentanea. Cap. 16. Quot sint genera auribus magis congrua, et quae nam ea. Lib. II. Cap. 1. Quo pacto sensu capiantur consuetorum generum rationes. Cap. 2. De usu canonis, secundum instrumentum Helicon dictum. Cap. 3. De eis quae sunt, in primis consonantiis, speciebus. Cap. 4. De systemate perfecto; quodque solam disdiapason tale sit. Cap. 5. Quomodo sonorum appellationes sumuntur, pro eorum tum positione, tum potestate. Cap. 6. Quomodo magnitudo conjuncta, ex diapason et diatessaron, opinionem obtinuerit perfecti systematis. Cap. 7. De mutationibus secundum (quos vocant) Tonos. Cap. 8. Quod ipso diapason terminari oporteat Tonorum extremos. Cap. 9. Quod septem duntaxat tonos supponi oporteat; quot nimirum sunt species ipsius Diapason. Cap. 10. Quomodo rite sumantur Tonorum differentiae. Cap. 11. Quod non oporteat per Hemitonium augere Tonos. Cap. 12. De incomodo Monochordi canonis usu. Cap. 13. De eis, quae videntur Didymus Musicus superaddidisse Canonis. Cap. 14. Expositio numerorum sectionem ipsius Diapason facientium, in immutabili tono, et generum singularis. Cap. 15. Expositio numerorum, qui sectiones exhibent, in septem tonis contingentes, usitatorum generum. C. 16. De iis, quae lyra et Cithara canuntur. Lib. III, Cap. 1. Quomodo universim, rationum tum usus, tum diiudicatio fiat, in quindecim chordarum canone. Cap. 2. Methodi quibus, per octo duntaxat sonos, institui possit sectio, usque ad disdiapason. Cap. 3. In quo genere ponenda sit Harmonica facultas, ejusque scientia. Cap. 4. Quod harmonica potestas, omnibus quidem perfectiores naturas sortitis, inest: maxime autem conspicitur in animabus humanis et coelestibus motibus. Cap. 5. Quomodo congruunt, Consonna, primis animae differentiis, cum speciebus suis. Cap. 6. Comparatio inter concentus genera, eaque quae primarias virtutes spectant. Cap. 7. Quomodo concentus mutationes assimilantur animae mutationibus pro diverso rerum statu. Cap. 8. De similitudini perfecti Systematis, et Zodiaci circuli. Cap. 9. Quomodo quae in harmonico concentu sunt consona et dissona, similiter se habent ac illa in Zodiaco. Cap. 10. Quomodo stellarum motui in longitudinem assimilantur, continuus in sonu motus. Cap. 11. Quomodo, qui est in altitudinem stellarum motus, generibus in harmonia comparantur. Cap. 12. Quod stellarum motibus in latitudinem congruunt, quae sunt secundum tonos mutationes. Cap. 13. De analogia, quae est inter Tetrachorda et aspectus ad solem. Cap. 14. Secundum quos primos numeros, comparantur soni stantes perfecti Systematis, cum primis in mundo Sphaeris. Cap. 15. Quomodo, per numeros, sumantur, suorum ejusque motuum rationes. Cap. 16. Quomodo Planetarum proprietates, cum eis, quae sunt sonorum, conferantur.